vlt  e f  e d a m :  aggiunto in  sopralinea .  47dlctajn: aggiunto in sopralinea .  

48consul: aggiunto in margine destro. 9Segue, depennato:  et 50ad pre- 

sens: aggiunto in  sopralinea.  51clrca: aggiunto in margine destro; segue, 

depennato: clr

a) Prima Baldi  super Digesto  veteri  - Commentarlorum lurls  utrlusque in- 

terpretis  doctlsslml Baldi de Ubaldls  Peruslnl prima pars In Dlgestum 

vetus, Lione , 1540, c. 56 v.

b) Repertoriun  Baldi  de (.¡baldis P e r u s in i ,  Lione, 1541, verso d ella  carta  

contrassegnata con B I I I ,  recto di B I I I I  (De l e t e r a l ) .

c) Statuto  marittimo di Ancona ( 1 3 9 7 ) ,  rubr. XLVII - De 11 consolj ultrar  

marinj e cne 11 parzonavelj non s la  scrivani {ed. J .M .  PARDESSUS, Col- 

lection de L o is  M aritine s  ante'rieures au X V I I I e si.ècle, P ar ig i ,  1839,

V, pp. 156- 160) .

«0 DI gesto, l. Ili ,  ti t. I l i ,  Z. 

e) Codice, i. ri,, tlt. XXI.

») Digesto, 1, 1, tlt. XVII I .

9 )  Non e stato p o ss ib ile  Id e n t if ic a r e  11 testo giuridico  menzionato.

h) Novella  LXXXII, tlt. XI, c. X I I I ,  1.

i) Novella  XVII, tlt. IV, c. V, 1.

Í) Digesto, l . I I ,  tlt. XV, fi.

k) Digesto, l .X , tlt. IV, 3.

I) Digesto, l .X I I I ,  tlt. V, 5.
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| 14423 settembre 19, Costantinopoli.
Il console degli Anconetani a Costantinopoli am- 

: mette il ricorso in appello presentato da Giacomo di
i Pietro di Ancona contro la sentenza del 10 settembre

nella causa intentatagli da Marcono di Ancona per u- 
^ na partita di sapone di Ancona.

j Rogito di seguito al precedente, incompleto, di mano del De Ferrari.

Qui quidem dominus consul predicta admissit si et 
in quantum de iure teneatur et debeat et non aliter1 
nec alio modo, offerens appostolos et litteras dimis^ 
sorias, ut requiritur, paratus ad faciendum et mit- 
tendum depositum coram iudicem ad quem//

sSegae , depennato: d

10

11
14423 ottobre 17 3 Pera.

Restorus Corso nomina procuratore Giacomo di Mon- 
giardino seatorius, abitante di Chio3 per la riscos
sione dei crediti da Pietro Antonio di Noli.

Esteso guasto per  caduta nel margine destro d ella  carta.

[.XXXXV1 a] [I]n1 nomine [Do]mini2, amen. Resto
rus Corsus, omni iure, via, modo et forma quibus me
lius3- potest4 , fecit, constituit et ordinavit [et] 
loco sui possuit et ponit suum certum nuncium et pro 
curatorem et prout melius de iure fieri et esse po
test lacobum de Moniardino seatorium, habitatorem 
Chii, absentem tamquam presentem, ad habendum5, pe- 
tendum, exigendum, recipiendum et6 recuperandum7 pro 
ipso constituente et [eiu]s8 vice et nomine omnes et 
singulas quantitates pe[ccuniarum]8 , rerum et hono
rum et omne id et totum quas9, quicquid et quantum 
ipse constituens [habere]8 debet et seu re[quijrere8
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potest et debet in futurum a quacumque persona, cor
pore, collegio et universitate et specialiter a Pe
tro Antonio de Naullo10, quacumque racione, occasione 
vel causa et tan cum cartis, scripturis quam sine,et 
ad quitandum, liberandum et absolvendum et se quie- 
tum et solutum vocandum, pactum de1’ ulterius non pe
tendo faciendum, iura, raciones et actiones cedendum 
et vendendum, transigendum, paciscendum, componendum 
et compromictendum et de et pro predictis omnibus et 
singulis unum et plura instru[menta con]ficiendum 12 
seu confici mandandum cum o[mnibus]12 et singulis pro 
misionibus, confesionibus, ypotecis, obiigacionibus~ 
et aliis solempnitatibus, clausulis et cautelis ne- 
cessariis et debitis tarn de iure quam de [con]suetu- 
dine8, et ad omnes et singulas lites, causas et que- 
stiones', quas dictus constituens habet vel habere 
sperat cum quacumque persona ut supra, et speciali
ter cum^dicto Petro Antonio ut supra, coram quocum- 
que iudice, officio et magistratu, ecclesiastico et 
seculari4, civilli et crimina[li]8 et tarn in agendo 
quam in deffendendo, libellum et libellos dandum et 
recipiendum, excippiendum, respondendum, oppon [en]- 
dum8 et replicandum, lites contestandum, de calumnia 
ìurandum et quo<d>1ibet alterius generis iuramentum 
in animam dicti constituentis imponendum, prestandum 
et subeundum, posicionibus et interrogacionibus re
spondendum et responderi pexendum,terminos, dillacio 
nes,assessores,iudices,notarios,/ medios et honos vT
ros ................** titulos dandum et recippiendum, te
stes ..........1S, scripturas et quecumque probacionis
genera exibendum ..........,5et contra se exibita et
producta dicendum, oppo[ nendum]..... 15et recusandum, in
causis concludendum, sentencias .......,6 et ab eis et
quolibet alio gravamine, si op[us]16 fuerit, appellan 
dum ̂ et appe 11 ac ione s prosequendum, beneficium17 resti 
tucionis in integrum petendum et obtinendum, extima7 
laudes et in solutum daciones consequendum18, canel- 
lam [le]vandum8, detineri, saxiri, sequestrari et,si 
voluerit,^relaxari faciendum. Et demum generaliter 
ad ea omnia et singula faciendum et procurandum in 
predictis omnibus et singulis et dependentibus, emer 
gentibus etconnexis ab eis et eorum quolibet, que 
fuerint facienda et occurrerint necessaria et oppor
tuna queque causarum merita [et i]uris12 ordo postu
lant et requirunt et que ipsemet constituens facere
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posset, si adesset, eciam si talia forent que manda
timi exigerent speciale. Dans et concedens dicto suo 
procuratori in predictis omnibus et singulis et de- 
pendentibus ut supra plenum, largura, liberum et gene_ 
rale mandatum cum piena, larga, libera et generali 
administracione et bailia. Promictens michi^ notario 
infrascripto, tamquam persone publice officio publi
co stipulanti et recipienti nomine et vice omnium et 
singulorum quorum interest, intererit vel in fut[u]- 
rum8 interesse poterit, se perpetuo habiturum ratum, 
gratum et firmum quicquid et quantum per dictum suum
procuratorem actum, gestum, factum// [.XXXXV1 b] ...
...... » iuerit et procuratum in predictis ........ '
[si]ngulis et dependentibus ut supra, [sub y] potheca1 
et obligacione bonorum omnium [i]psius1 constituen- 
tis,presentium et futurorum. [E]t~' volens^dictum su
um procuratorem relevare ab omni onere satisdandi,pro 
inixit michi notario infrascripto, tanquam persone pu 
blice officio publico stipulanti et recipienti ut su 
pra, pro dicto procuratore in omnem casum et eventum 
sub simili ypotheca et obligacione premissis, renun 
cians iuri de principali primo conveniendo et omni 
alii iuri. Actum in civitate Pere, ad bancum iuris19, 
anno dominice Nativitatis M°CCCCXXXXII, indicione qu 
inta secundum Ianue cursum, die mercurii XVII octu 
bris, in terciis, presentibus testibus Baltasale de 
Segnorio notario20 et Filipo [de]8 Andoria, ad hec vo 
catis et rogatis.//
‘ Guasto nel margine s in is t r o .  2Guasto per  caduta del margine superiore.  

3Segue , depennato: de Iure f ie r i  et esse potest  4 potest.' aggiunto in so

p r a l in e a .  5laabenduin: aggiunto in  sopralinea .  6 et.' aggiunto in  soprali

nea. 7«Segue, depennato: et habendum 8 Guasto p e r  tarlo. .Segue, depenna  

to: et 10et specialiter- Naullo : aggiunto in sopralinea . Segue, depenna

to: /voi ,2(iuasto per  f i l z a .  13causas et questiones: aggiunto in  soprali- 

nea. 14seculari.' s corretto su precedente  c 15Guasto per  caduta  nel margi 

ne destro . .  ,6Guasto p e r  caduta; segue, depennato:  iu r is  17beneflcium: man 

ca il  segno abbreviativo .  18extlma- consequendum: aggiunto in  sopralinea .  

^Segue, depennato: et 20notarlo : aggiunto-in sopralinea .
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1 2

1443j agosto 21, Pera.

Exva giudeo de Mancremano vende a Bartolomeo Pisa 
di Modonelo schiavo russo lora, dellr&tà di 16 an
ni per il prezzo di 95 pevperi di Pera3 dei quali 
nlascta quietanza.

Guasco per caduta nel margine destro d ella  carta.

[CXX a] In nomine Domini, amen. Exva Iudeus de 
Mancremano, iure proprio, in perpetuum, vendidit, de 
dit et traddidit seu quasi Bartholomeo Pisa de Modo- 
no presenti, stipulanti et recipienti pro se, here- 
dibus et successoribus suis et habentibus ab eo cau
sam, sciavum unum de proienie Rubeorum2, etatis anno 
rum XVI m  circa, nomine lora, sanum et nitidum aï 
usum terre Pere, ad habendum, tenendum, gaudendum, 
possidendum, vendendum, alienandum et usufructuandum 
et quicquid dicto Bartholomeo et heredibus suis per
petuo placuer.it faciendum tamquam de re propria, iu- 
sto titulo emptionis, pro precio et finito precio 
Lperpero] rum nonagmta quinqué ad sagium Pere, quod 
dictus Exva confessus fuit habuisse et recepisse a 
dicto Bartholomeo et de ipsis se quietum vocavit et 
vocat; renuncians exceptioni diete vendicionis et 
confessionis ut supra modo facte, dicti precii non 
Jiabiti et non recepii4, rei sic ut supra non esse vel 
non fuisse seu sic vel aliter non se habentis, doli 
mali, metus, actioni, condic [ioni]5 cum causa vel si 
ne et omni alii iuri. Et si plus valet dictum6 sclar 
vum precio supradict[o ]5, sciens ipsius veram extima 
cionem, ìllud plus, quantumeumque foret, eidem Barr 
tholomeo emptori mera, pura et inrevocabili donacio- 
ne inter vivos quam i[ure]5 ingratitudinis vel alio
quovis iure re.... « non possit, per pactum expres-

--- 5 _ remissit, renuncians legi qua sub
vfenitur] / deceptis ultra dimidiam iusti precii et 
omni alii iuri. Cuius quidem sciavi eidem Bartholo-
î160^ Possessionem et dominium traddidit et 
traddidisse confessus fuit, confitens se precario no 
mine dictum sciavum tenere et possidere quo usque de 
ipsum corporale™ aprehenderit possessionem, quam ei 
dem aprehendere liceat sine alicuius iudicis licen
cia vel decreto; promictens dicto0 Bartholomeo, pre
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senti et stipulanti ut supra, dictum sclavruin de cet£ 
ro dimictere et non aufferre, impedire nec subtrahe- 
re, sed pocius ipsum sclavum eidem Bartholomeo empto 
ri, et habentibus ab eo causam ut supra, legitime de 
fendere, autorizare et disbligar[e ab]3 omni perso
na, corpore, collegio et universitate suis propriis 
expensis, remissa eidem Bartholomeo necessitate de- 
nunciandi et appellandi, sub pena dupli e.ius quod 
nunc valet dictum sclavum seu prò tempore melius va- 
luerit et eius de quo contrafieret vel ut supra non 
observaretur, cum restitucione omnium damnorum, inte 
resse [et e]xpensarum9 litis et extra propterea fien 
darum stipulata [s3olempniter9 et promissa,ratis sem 
per [m]anentibus9 omnibus et singulis predictis10 et
sub ypotheca et obligacione bonorum esi .... s9Exva,
presencium et futurorum. [Ac]tum9 in civitate Pere, 
ad bancum iuris, [anno]9 dominice Nativitatis 
M°CCCCXXXXIII, indictione// [CXX b] quinta secundum 
Ianue cursum, die XXI augusti, in terciis, presenti- 
bus testibus'1 Nicolao Leone, Iohanne de Lu’2 et Micae_ 
le Salvaigo, ad hec vocatis et rogatis.//

’Modono: do corretto su precedente  scrittura .  2Segue, depennato: anno

^Guasto p e r  f i l z a .  4d ictl  p r e d i -  recepti: aggiunto in sopralinea  su: rei 

sic u t  supra non hablteet  recepte p r e d i  supradicti suprascrlpti , depenna

to. 5(Juasto per  caduta nel margine destro.  6 dlctum: corretto su prececkn  

te scrittura .  7de lpsum; così nel testo. aSegue, depennato: ianl 9 Cua- 

sto per  caduta nel margine s in is t r o .  ÌOSegue, depe nnato : ........... sub S e 

gue, depennato: Leone ,2Lu.' cosi nel  testo.

13

1443j agosto 313 Pera.

Nicola de Porta3 . Leonardo Spinola e Tommaso Spino_ 
la pronunciano sentenza arbitrale nella causa verte?i 
te fra Corastefanos e Ialabi per il lucro conseguito 
dalla vendita di stoffe e schiavi3 per una casa con 
attigui una domuncula., mulino e cortile3 di proprie
tà di Corastefanos3 e per altri beni mobili.

Rogito con formule ceterate nel corpo del testo,, seguite da spazi M a n  

chi, depennato con tratti di penna quasi vertica li .
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[a] In nomine Domini, amen. Nos Nicolaus de Por
ta, Leonardus Spinula et Thomas Spinula, arbitri, ar
bitrators etc., vigore compromissi manu mei notarii 
ac prorogacione inde subsequta’ manu Baldasalis de 
Segnorio etc., visa potestate etc., visis etc., vide 
licet quia occasione dangatorum CCCCL de Xamachi, ha 
bitorum per Corastelanos a dicto lalabi, condem- 
namus ipsum Corastefanos ad dandum et solvendum die 
to lalabi perperos CXXXXta pro valuta ipsorum danga- 
torum sic numeratorum per nos. Item condemnamus dic
tum Corastefanos ad dandum et solvendum dicto lalabi 
perperos CXXXX pro processo unius sciavi ipsius Iha- 
labi, venditi per ipsum Corastefanos; item condemna
mus dictum Corastefanos2 ad dandum et solvendum dic
to lalabi perperos sexcentos decem pro resta3 proces 
sus dimidie fardelorum duorum, in Bursia venditorum 
per Corastefanos«, septe, defalcatis et diminutis ex 
dicto processu5 perperis D et ducati XXVI turchi6 curri 
hoc7 tamen quod, si dictus lalabi iuravit8 infra men
ses tres se non habuisse dictos ducatos XXVI, quod 
eo tunc dictum Corastefanos condemnamus < ad dandum et 
solvendum>, ex nunc prout ex tunc, dictos ducatos XXVI 
turchos ultra dictos perperos DCX./ Item, visa requji 
sicione facta per lalabi, in qua requirit lucrum so- 
marum duarum septe pro viagio vertenti Chii et ultra 
dómum cum domuncula contigua ac molendino9 cum cort_i 
lio, in qua ad presens habitat dictus lalabi, et e- 
ciam dimidiam vdridarii contigui diete domui et corti_ 
lio, visis contradicione et responsione dicti Cora
stefanos ac testes productos10 per partes ipsas et 
exibicionibus factis et omnibus videndis etc., absol_ 
vimus ipsum Corastefanos a peticione dicti lalabi, 
declarantes ipsa restare debere dicto Corastefanos, 
tanquam domino ipsarum, cum hac tamen lege et condi- 
cione, quod dictus lalabi pro usu et habitaculo suo 
possit et debeat [habita]re11 cum eius uxore et fami- 
lia in dieta domo, cordilia et domuncula cum molend_i 
no tantum et non in viridario, quod intelligatur ex 
nunc possedi debere per dictum Corastefanos12 per an- 
nos quinque proxime venturos a die iuris sentencie13, 
cum hac tamen condicione quod, si dictus lalabi non 
elegerit velie habitare in domo, cortilio, domuncula 
et molendino, quod14 sint et esse intelligantur dicti 
Corastefanos, et si infra dictum tempus dieta domus, 
domuncula et molendinum cum cortilio indigeret repa- 
racione, quod ipse lalabi teneatur eam reparari face
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re suis sumptibus et expensis; quibus annis quinque15 
finitis, dictus lalabi teneatur eam libere dimittere 
et restituere dicto Corastefano melioratam et non de 
terioratam. De lucro vero dictorum16 somarum duarum/ 
septe absolvimus ipsum Corastefanos a peticione dic- 
ti lalabi. Item, visa requisicione facta per lalabi*7 
de perlis18 endegi donatis, ut asserii, per condam pa 
trem dicti Stefanos uxori ipsius lalabi, visa respon
sione et contradicione, negacione ac iuramento, ab
solvimus dictum Corastefanos; versa vice condemnamus 
dictum lalabi ad dandum et solvendum dicto Corastefa 
nos perperos CCCtos, quos dictus Stefanos concesse- 
rat19 uxori dicti20' lalabi. Item, quia per dominum [Co 
ra] stefanos'1 petitur pensio annorum preteritorum prò 
habitacione:domorum, cortilii, viridarii cum molendi 
no, in quibus habitavit ipsum21 lalabi, et e conver
so, in qua per ipsum lalabi petitur melioramenta_ et 
reparaciones ipsarum domorum, molendini, cortilii 
et viridarii, ipsas partes et altera contra alteram 
absolvimus et absolutas esse pronunciamus et altera 
contra alteram, infra mensem unum proxime venturum;/ 
ab omnibus autem aliis, que diete partes et altera 
alteri, et e converso, petere possint tam22 occasione 
ex ea inquisicionis, actionis et aliarum, que dici 
possint, usque in diem presentem ipsas partes absol
vimus, reservantes, man<dan>tes etc. Et lecta, testa 
ta et publicata est, ut supra actum, sentencia per 
me Bernardum de Ferraris, notarium et scribam curie 
Pere, in domo massarie Pere, anno dominice Nativita- 
tis M°CCCCXXXXIII, indicione quinta secundum Ianue 
cursum, die sabati ultima augusti, in terciis, pre- 
sentibus testibus Francischo de Beltrame et Barnaba 
Centuriono, ad hec vocatis et rogatis23.//

Extractum.]

1 Segue, depennato: etc. 2Segue, depennato, un tempo di p 3resta : così 

nel testo. 4 ln Bursia-Corastefanos: aggiunto in margine destro ed in p a r 

te n e l l a  colonna successiva . *ex dicto urocessu: aggiunto in s o p r a l i n e a , ucati  

XXVI. turchi.' così nel testo.  7hoc: aggiunto in sopralinea.  8iuravlt :  co

sì nel testo. 9cum dornuncula-molendìno" aggiunto in sopralinea .  10testes  

productos: così nel testo. u Guasto per  f i l z a .  ,2tantum et-Corastefanos: ag 

giunto in sopralinea , in  margine destro ed in  p arte  n e l l a  colonna successi  

va. ,3proxiine-seritencle: aggiunto in sopralinea .  ̂ Segue, d e p e n n a t o lp 

1squlnque.- aggiunto in  sopralinea .  16dictorum: cosi nel testo. Seguono

lettere depennate.  ,8p e r l is ;  p corretto su i «Segue, depennato. dicto 

20Segue, depennato: Cor 21ipsum: così nel testo. 2tam: t corretto supre  

cedente scrittura .  23Tn calce a l l a  colonna: Die XXXI (corretto da  XXXXI)
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augusti, in domo rilassarle, In terclls .  Testes Franclschus de Beltrame (La  

prim a  e corretta  su precedente scrittura)  et Barnabas Centurlonus.

14

1443, settembre 6, Pera.

Antonio Calotero e Giovanni Costanzo formulano un 
oorrtpromes so valido per quindici giorni e nominano Ge 
ronimo Pico e Giovanni Antonio Calvo arbitri della 
causa vertente fra le parti per un viaggio imprecisa 
to. ~

Rogito In stesura sommarla, con formule ceterate nel corpo del testo, 

seguito da spazi bianchi.

[a] [In nomine Domini]1 , amen. Antonius Caloterus, 
[ex u]na’ parte, et Iohannes Constancius, ex parte 
altera, de et super omnibus et singulis causis, di- 
scordiis, questionibus, vertentibus, verti speranti- 
bus seu que verti2 possent vel sperahtur inter dic- 
tas partes occasione viagii3 incepti per ipsas par- 
tes usque in diem et horam presentes, et super depen 
dentibus, emergentibus et connexis etc., sese compro^ 
misserunt in dominos Ieronimum Pichum et l'ohannem An 
tonium Calvum, tanquam in ipsarum partium arbitros 
etc., dantes potestatem sibi eligendi tercium in ca- 
su discordie. Dantes eisdem possem sentenciandi de 
iure et de facto4, servato iuris ordine vel non, o- 
blato libello vel non, citata parte vel non,/ promic 
ten<te>s etc., emologantes etc., sub pena ducatoruin 
centum, in quam penam pars non observans, rata manen 
te sentencia, et duret per dies XV. Actum in civita- 
te Pere, ad bancum iuris, anno dominice Nativitatis 
M°CCCCXXXXIII, indicione quinta secundum Ianue cur- 
sum, die veneris sexta septembris,presentibus testi- 
bus Bartholomeo de Massa et Armuroto Gato, ad hec vo 
catis et rogatis.// ~

^Guasto pe r  caduta nel margine superiore destro. 2Segue, depennato: et sp 

Segue, depennato : red 4 facto: corretto  su precedente scrittura .
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15

2 443, novembre 30s Pera.
Giovanni di Udine3 detto Scaramusa, vende a Manue_ 

le Scati di La Canea3 ohe agisce a nome di Giorgio Bo 
nagiunta di Candia, una schiava tartara di 22 ̂ anni3 
per il prezzo di 98 perperi di Pera3 di cui rilascia 
quietanza.

Rogito con formule ccterate nel corpo del testo, seguite eia spazi bian

chi.

[CXXX..I1 a] In nomine Domini, amen. lohannes de 
Udino, dictus Scaramusa, iure proprio im perpetuum 
vendidit, dedit et tradidit seu quasi Manueli Scati 
de Lacanea presenti, ementi et recipienti prò se, he 
redibus et successoribus suis2 et habentibus et hab.i 
turis ab eo causam, quandam sclavam de proienie Tar- 
tarorum, etatis annorum XXII in circa, nomine**** , sa- 
nam et nitidam ab omni vicio-et magania et ad usum 
terre Pere, ad habendum, tenendum, gaudendum, possi- 
dendum, vendendum, alienandum et usufructuandum et 
quicquid e idem. Mano li4 emptori, et habentibus ab eo 
causam ut supra, perpetuo placuerit faciendum, tam- 
quam de re propria et iusto titulo emptionis, prò 
precio et finito precio perperorum nonaginta octo, 
ad sagium P[ere, q]uos5 dictus lohannes confessus 
est6 eidem Manoli habuisse et recepisse et de ipsis 
se quietum et solutum vocavit et vocat; renuncians 
etc., et si plus valet etc., renuncians legi etc.,/ 
promittens etc.7 , sub etc., ratis etc., et proinde 
etc. Insuper dictus Manoli, aceptans predicta, dicit 
et protestatur quod ipsam sclavam emit nomine et vi
ce Georgii Bonaiuncta8 de Candia et de sua propria 
peccunia et eius Georgii risico, periculo et fortuna, 
et sic dicit et protestatur. Actum in civitate^Pere, 
ad bancum iuris, anno dominice Nativitatis 
M°CCCCXXXXIII, indicione [VIa ]9 secundum Ianue cursum, 
die ultima [no]vembris9, circa tercias, presentibus 
testibus [BarItholomeo9 de Pontremulo et Abrano de 
Rosio, ad hec vocatis et rogatis.//

Extractum.]

11nchiostro svanito, leg g ib ile  in p arte  a l l a  luce di IVood. Segue, depen-
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nato:  qui “ Sp azio  bianco nei testo. “’ Manoli: aggiunto in sopralinca.  

5Guasto pe r  f i l z a .  6 est: corretto su precedente  scrittura.  7Segue, depen 

nato:  sub étc. 8Bon'aìuncta: cosi nel testo. 9Guasto per  caduta nel margi 

ne sinistro .

16
1444, gennaio 93 Pera.

Caldane Musachecionis3 abitante di Costantinopo
li, vende a Francesco di Levanto3 cittadino genove
se3 SO moggi di grano di Panados per il prezzo di ■ 8 
perperi al moggio; promette di consegnare la merce 
entro 12 giorni dall'arrivo a Panados della nave del_
l 'acquirente3 che si impegna a pagare entro 1 0 gior
ni. Presta fideiussione Pietro di Langasco.

Rogito in stesura  sommaria, con formule ceterate nel corpo del testo, 

seguite da spazi bianchi.

[CLXVIIII a] In nomine Domini, amen. Caloiane Mu
sachecionis, habitator Constanpli1, vendidit, dedit 
et tradid[it]2 seu quasi Francischo de Levanto, civi 
Ianue, presenti, stipulanti et recipienti prò se, he 
redibus et sucessoribus suis et habentibus ab eo cau 
sam, modia quinquaginta granorum de Panito, novorum 
anni preter<i>ti, bonorum et mercantilium ad modium 
Romanie, renuncians etc., prò precio perperorum octo 
prò singulo modio, quos dictus Francischus promisit 
dare in dies decem proxime venturos. Acto quod dic
tus Caloian[e projmixit3 dare et consignare in Pani- 
do dicto Francischo vel legitime persone prò eo in
fra dies XII, aplicato navigio dicti Francischi in 
Panido, et hec sub pena perperi unius prò singulo mo 
dio, prò iusto damno cum q [.. . ]a [...]tes4 et sicut 
esset vera sors. Insuper prò predictis intercessit 
Petrus de Langasco, constituens se proprium et prin- 
cipalem pagatorem, sub etc., renuncians etc./ Actum 
in civitate Pere, sub5 logia, anno dominice Natività 
tis M°CCCCXXXXIIII, indicione VI secundum Ianue cur- 
sum, die iovis VIIII ianuarii, circa tercias. Testes 
Leonardus de Monelia et Cataneus Perolerius nota-
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rius,,ad hec vocati et rogati.//

'Constanpll.’ cosi nel testo. 2Guasto nel margine destro. 3 Guasto per  f i  l 

za. 4 Guasto pe r  tarlo. 5 sub: s corretto su precedente scrittura .

17

1444, aprile 3, Pera.

Roystorus Corso riconosce di dovere al podestà di 
Pera, Borruele Grimaldi, 15 ducati d ’oro di Chio, pa 
ri a 40 perperi di Peras per il rifacimento di parti 
di una fusta e per il bottino conseguito con la fu- 
sta già patronizata da Bartolomeo de Paxereto., da re_ 
stituire a sua richiesta in Chio. Presta fideiussio
ne Nicola mugnaio, burgense di Pera.

Rogito con fonnule ceterate n e l l a  parte finale ,  seguite da spazi bian

chi.

[CLXXXVIII -a]. In nomine Domini, amen. Roystorus 
Corsus, nullo iuris vel facti errore ductus seu modo- 
aliquo circumventus, ymo sponte et ex certa scien- 
cia, confessus fuit et in veritate publice recogno- 
vit spectabili domino Borueli de Grimaldis, honorabi^ 
li potestati Pere etc., presenti, stipulanti et reci 
pienti prò se, heredibus et successoribus suis et ha 
bentibus et habituris ab eo causam, se eidem dare et 
solvere debere ac restare ad dandum ducatos quinde- 
cim auri de Chio et sunt yperperos XXXXta de Pera,et 
prò refacimento partis seu partium fuste et seu pre
de facte per fustam olim patronisatam per Bartholo- 
meum de Paxereto, renuncians etc. Quos quidem duca
tos quindecim auri de Chio dictus Roystorus promixit 
dicto spectabili domino potestati presenti, stipulan 
ti et recipienti ut supra, dare et solvere seu ,:dari 
et solvi facere eidem spectabili Bo[ru]eli1, vel ei- 
us certo nuncio et procuratori in Chio, salvos in 
terram, ad ipsius domini Boruelis2 vel legitime per
sone prò eo liberam voluntatem, omni exceptione et 
cavilacione postpositis, alioquin penam dupli etc., 
ratis etc., et proinde etc./ Insuper prò predictis 
omnibus et singulis firmiter actendendis et observan
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dis ut supra, versus dictum spectabilem dominum potè 
statem, per dictum Roystorum solempnitcr interces- 
sit et fideiussit Nicolaus [mo]1inarius1, burgensis 
Pere, sub etc., renuncians etc. Actum in Pera, in sa 
la prima palacii, anno dominice Nativitatis 
M°CCCCXXXXIIII, indicione sexta secundum Ianue cur- 
sum, die veneris IIla aprilis, circa completorium, 
presentibus. testibus Francischo Vilanutio et Melchio 
ne de Luco notario, ad hec vocatis et rogatis.// ~~

1Guasto per  f i l z a .  z Boruelis : B corretto su precedente scrittura .

18

1447, dicembre 11, Pera.

burgense di Pe_ 
dalla moglie 
geaygo, vedova 
rperi d rargen
ta in contanti, 
eri d 'argento

Segnorio nota- 
t in veritate 

publice recognovit mihi notario inscripto1, tamquam 
persone publice officio publico stipulanti et reci
pienti nomine et vice Catarine, filie condam lohan- 
nis de Zigeaygo, primo uxoris condam Iacobi Foliete 
notarii et nunc uxoris dicti Badasaris, et per me 
notarium inscriptum2 eidem Catarine, licet absenti, 
se a dieta Catarina habuisse et recepisse, sive ab 
alia persona pro ea, pro dotibus et patrimonio ip- 
sius, quantitates pecuniarum infrascriptas. Et pri
mo, in domo una, posito3 prope Sanctum Francischum, 
pro perperis quingentis argenti ad sagium Pere; item 
in alia parte, in alia domo cum taberna, posita pro
pe eclesiam Sancti Michaelis, in qua nunc4 habitat

Il notaio Baldassarre de Segnorio, 
ra, dichiara di aver ricevuto in dote 
Catarina, figlia del fu Giovanni de Zi 
del notaio Giacomo Foglietta, 2,000 pe 
to di Pera, metà in beni immobili e me 
e corrisponde un antefatto di 2 0 0 perp 
di Pera.

Guasto nel margine destro.

[a] Dox.
In nomine Dòmini, amen. Badasal de 

rius, burgensis Pere, confessus fuit e
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Petrus Squarsaficus, prò perperis ducentis; item in 
quadam vinea, posita prope eclesiam Sancti Constant^ 
ni, prò perperis trecentis; item in aliis domibus,io 
calibus, arnensibus et pecunia numerata prò perperis 
mille5, qui sunt in summa perperi II; renuncians die 
tus Bad[asal]6 exceptioni presentis confessionis ut 
supra non facte et dictorum perperorum duorum milium 
ut supra non habitorum7, non receptorum et non nume- 
ratorum in modum predictum, rei sic ut supra et in
fra non esse vel non fuisse seu non sic vel aliter 
se abentis8 , doli mali, metus, in factum actioni,con 
ditioni sine causa et omni alii iuri9. Faciens10 ¿ic
tus Baldasar mihi iam dicto notario, presenti et stî  
pulanti nomine et vice diete Catarine, 1icet absen- 
tis, donationem propter nuptias sive antefactum de 
perperis ducentis argenti ad sagium Pere, secundum 
morem et consuetudine[m]n terre Pere, quos voluit et
mandat..... 11 dictus Baldasar et sit proptestatus die
tas/ dotes et antefactum fore salvas et solutas in 
omnibus bonis suis, presentibus et futuris; promic- 
tens dictus Baldasar mihi supradicto notario, stipu
lanti et recipienti ut supra, dictas dotes et ante
factum dare et solvere, reddere et restituere seu da 
ri, solvi, reddi et restituì facere diete Catarine 
sive legitime persone prò eo12, adveniente die et con 
ditione dotium restituendarum et antefacti solven- 
di, omni exceptione13 remota, sub pena dupli eius de 
quo et quanto contrafieret vel ut supra non_observa- 
retur, cum restitucione omnium damnorum, interesse 
et expensarum litis et extra propterea fiendarum, 
stipulata solempniter et promissa, ratis semper ma- 
nentibus omnibus suprascriptis. Et proinde et ad sic 
observandum dictus Baldasar mihi iam dicto notario, 
stipulanti et recipienti nomine et vice diete Catari 
ne, licet a[bsenti]s6 , pig[no]riH obligavit et ypo- 
thecavit omnia bona sua, presentia et futura. Actum 
Pere, ad bancum dicti Baldasalis, positum sub logia, 
anno dominice Nativitatis M°CCCCXXXXVII, indie [ione]15 
decima secundum Ianue cursum, die lune XIa16 deccem- 
br[is]15, circa tercias, presentibus testibus Franci^ 
scho de Aiegro, Antonio de Loro de Rapalo condam Ni
colai et Iacobo de Casanova notario, ad hec vocatis 
et rogatis.//